
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
11 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
23 липня 2021 року № 758

Про затвердження Програми
сприяння організації цивільного
захисту населення Гребінківської
міської територіальної громади
на 2022-2026 роки

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», статей 89, 91 Бюджетного кодексу України, враховуючи висновки та
рекомендації постійних комісій міської ради, Гребінківська міська рада:

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму сприяння організації цивільного захисту

населення Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки
(додається).

2. Організацію виконання заходів Програми покласти на відділ
цивільного захисту, мобілізаційної роботи (Сидоренко А.М.).

3. Контроль за виконанням заходів Програми покласти на постійну
комісію міської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-
економічного розвитку, інвестицій та підприємництва Бондарь І.М.

Міський голова В. Колісніченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням 11 сесії Гребінківської
міської ради 8 скликання
від 23.07.2021року. № 758

ПРОГРАМА

сприяння організації цивільного захисту населення Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки



Паспорт Програми

1 Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради

2 Назва розпорядчого документа
органу виконавчої влади про
розроблення Програми

Програма сприяння організації
цивільного захисту населення
Гребінківської міської територіальної
громади на 2022-2026 роки

3 Розробник Програми Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради

4 Співрозробники Програми Відділ освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради;
Відділ культури і туризму Гребінківської
міської ради

5 Відповідальний виконавець
Програми

Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради
Відділ освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради;
Відділ культури і туризму Гребінківської
міської ради

6 Термін реалізації Програми 2022-2026 роки
7 Перелік бюджетів, які беруть

участь у виконанні Програми
Бюджет Гребінківської міської
територіальної громади

8 Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації Програми

6 млн. 325 тис. грн



Загальна характеристика Програми

Ця Програма розроблена згідно із Законами України «Про місцеве
самоврядування в Україні», «Про Загальнодержавну цільову програму захисту
населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного
характеру на 2013-2017 роки», постанови Кабінету Міністрів України від
26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів
економічного і соціального розвитку та складання проекту державного
бюджету», Кодексу цивільного захисту України, постанови КМУ №775 від
30.09.2015 року «Про затвердження порядку створення та використання
матеріальних резервів для запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій»,
постанови КМУ №11 від 09.01.2014 року «Про затвердження положення про
єдину державну систему цивільного захисту», постанови КМУ № 101 від
11.03.2015 року «Про затвердження типових положень про функціональні і
територіальні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту» та
інших нормативно-правових актів.

Програма спрямована на реалізацію державної політики у сфері захисту
населення і територій щодо попередження виникнення надзвичайних ситуацій
(подій), своєчасного і повномасштабного реагування на них, а також надання
допомоги населенню для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій) по
всій території Гребінківської міської територіальної громади (в подальшому
Гребінківська міська територіальна громада).

Розробник та відповідальний виконавець Програми: виконавчий комітет
Гребінківської міської ради, Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи
Гребінківської міської ради.

Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма
Особливості фізико-географічних умов на території Гребінківської міської

територіальної громади, наявність розвиненої промисловості, у тому числі з
небезпечними видами виробництва, значної кількості транспортних
комунікацій, а також стан виробничого, житлово-комунального фонду та рівень
соціально-економічного розвитку в цілому створюють постійно високий рівень
техногенної і природної небезпеки.

Гребінківська міська територіальна громада включає в себе 17 населених
пунктів: 1 місто Гребінка та 16 сіл. Територія громади 587,4 км2 , чисельність
населення 21,6 тис. осіб. Найближчими територіальними сусідами є: м.
Пирятин на півночі, та м. Лубни на сході. Відстань до обласного центру – м.
Полтава – становить 190 км, до столиці – м. Київ – 171 км. Зовнішні
транспортні зв’язки населеного пункту забезпечуються автомобільним та
залізничним транспортом. Через територію міста проходять автомобільні
дороги місцевого значення О 17 04 048 Гребінка – Тополеве; О 17 04 049
Гребінка – Рудка – Тимки – Загребелля; О 17 04 050 Гребінка – Овсюки; О 17
04 051 Гребінка – Кулажинці – Смотрики – /М-03/; О 17 18 370 Гребінка –
Тарасівка - /М-03/. Міжнародна автомобільна дорога державного значення М-
03 сполученням Київ - Харків - Довжанський (на м. Ростов-на-Дону), на яку має
вихід дорога О 17 18 370 Гребінка – Тарасівка - /М-03/ проходить в північніше
міста на відстані 16 км.



Залізничні зв’язки міста забезпечує одноколійна електрифікована залізнична
лінія з двоколійними вставками Полтава – Ромодан – Гребінка та одноколійна
залізнична лінія на тепловозній тязі Прилуки – Гребінка – Золотоноша.
З західної сторони міста Гребінка протікає річка Гнила Оржиця довжина якої в
межах області 89,0 км, площа водозабору 1123,0 км2. Відповідно статті 79
Водного кодексу України, річка Гнила Оржиця має статус «середня річка» з
прибережнозахисною смугою 50 м. В період весняної повені можливе
підтоплення і затоплення водами річки заплавних земель Гребінківської міської
ради. Робочі проекти щодо визначення зон можливого затоплення повеневими і
паводковими водами річки Гнила Оржиця не розроблялися. Відповідно листа
Регіонального офісу водних ресурсів у Полтавській області в межах міста
Гребінка відсутні меліоративні системи та відповідні меліоративні угіддя.
Проте впритул до міста з південно-західної сторони розташована мережа
відкритих каналів з гідротехнічними спорудами осушувально-зволожувальної
системи річки Оржиця, технічний стан якої задовільний. Основними
проблемами для поверхневих водойм та підземних вод є наступне: - відсутність
чітко встановлених водоохоронних зон, прибережних захисних смуг та
недотримання режиму їх використання; - потенційна загроза забруднення
підземних вод через існування таких об’єктів як кладовище.
Житловий фонд міста становить біля 344,236 тис. м2 загальної площі, у тому
числі багатоквартирна забудова – 107,926 тис. м2 загальної площі; садибна
забудова – 232,0 тис. м2 загальної площі, блокованої – 4,309 тис. м2 загальної
площі .

У відповідності до ”Класифікатору надзвичайних ситуацій в Україні” ДК
019-2010 та наказу МНС України від 12.12.2012 № 1400 в 2020 році в районі
надзвичайних ситуацій не зафіксовано.

Протягом звітнього періоду сталося 66 надзвичайних подій в результаті
яких постраждало 5 осіб, у тому числі:

- пожеж 61, загинуло 3 осіб;
- ДТП - 0;
- НС(події) на водних об’єктах 0, загинуло 0 чол.;
- НС (події) пов’язані з ВНП - 0;
- НС (події) пов’язані з отруєнням – 0;
- в результаті НС (події) отримали опіки – 0 чол.;
- отримали переохолодження – 0 чол.;
На протязі даного періоду службою ДСНС було надано допомогу

населенню та різним службам (окрім НС (подій)) – 10.
Стан справ з надзвичайними ситуаціями (подіями) та їх наслідками

свідчить про необхідність розв’язання проблеми охорони життя людей,
національного багатства і навколишнього природного середовища, що потребує
посилення протипожежного захисту об’єктів та населених пунктів громади.
Гребінківський РС та 21 ДПРЧ ГУ ДСНС України в Полтавській області
постійно вживають заходи по поліпшенню пожежної безпеки, попередженню
травмування та загибелі населення внаслідок надзвичайних ситуацій (подій) та
оперативного реагування у випадку виникнення надзвичайних ситуацій (подій)
на території громади. Аналіз пожеж свідчать, що пожежі в сільській місцевості
розвиваються до великих внаслідок віддаленості пожежних частин, пізнього
виявлення та повідомлення про неї, а також незадовільного водопостачання, що



передує великій тривалості гасіння (2,5-3 год). Внаслідок цього більша
кількість населених пунктів Гребінківської міської територіальної громади
залишаються без належного забезпечення пожежної безпеки. Значна відстань
до м. Гребінка (місце дислокації 21 ДПРЧ ГУ ДСНС України в Полтавській
області) та великий час прибуття основних сил і засобів погіршує ефективність
ліквідації надзвичайних ситуацій (подій). Тому й виникає потреба утворення
додаткових підрозділів місцевої пожежної охорони чи місцевої пожежної
команди на території Гребінківської міської територіальної громади. На даний
час майже всі водонапірні башти на території населених пунктів Гребінківської
міської територіальної громади знаходяться в незадовільному стані - відсутні
пристрої (пожежний кран) для приєднання пожежних автомобілів до башт з
метою забору води . Також майже всі пірси природних водойм в такому стані,
що здійснити забір води пожежним авто неможливе, більша частина водойм
такими пірсами не обладнана. Всі ці фактори впливають на ефективність
гасіння пожеж так, як для заправки пожежних авто необхідно долати значну
відстань.

Напрями діяльності і заходи Програми
Напрямами діяльності щодо попередження виникнення надзвичайних

ситуацій (подій), підвищення рівня ефективності управління, подальшого
розвитку і вдосконалення сил та засобів, і оперативного реагування щодо
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій), а також надання належної
допомоги населенню є:

1. Створення, забезпечення розвитку та укріплення матеріально-технічної бази
підрозділів в населених пунктах Гребінківської міської територіальної громади,
у яких відсутні підрозділи ДСНС.
2. Створення на підприємствах, установах, організаціях добровільних
пожежних дружин (команд).
3. Проведення перевірки стану протипожежного водопостачання, належне їх
утримання та проведення ремонту.
4. Проведення аварійно-рятувальних робіт під час ліквідації надзвичайних
ситуацій (подій).
5. Попередження та ліквідація пожеж в лісових угіддях, на луках, болотах,
торф’яниках.
6. Аварійно-рятувальне обслуговування об’єктів, підприємств, установ на
території Гребінківської міської територіальної громади.
7. Технічне оснащення підрозділів та організацій, які здійснюють аварійно-
рятувальне обслуговування Гребінківської міської територіальної громади для
виконання дій за призначенням по ліквідації надзвичайних ситуацій (подій).
8. Створення та постійне поповнення матеріального резерву для
попередження виникнення та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій)
в Гребінківської міської територіальної громади.
9. Проведення заходів із запобігання та попередження виникнення
надзвичайних ситуацій (подій).
10. Удосконалення роботи з персоналом щодо проведення протипожежних
заходів методом проведення навчань з підрозділами цивільного захисту.
11. Проведення зборів-змагань в Гребінківської міської територіальної громади
серед учнівської молоді з питань цивільного захисту.



12. Проведення заходів щодо розвитку та вдосконалення системи підготовки
керівного складу місцевих органів управління, органів місцевого
самоврядування, об’єктів усіх форм власності та населення до дій щодо
попередження та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій).
13. Проведення інвентаризації захисних споруд цивільного захисту та
виготовлення технічних паспортів на захисні споруди.
14. Розмінування місцевості та знешкодження вибухонебезпечних предметів.
15. Відшкодування матеріальних збитків населенню, понесених в результаті
надзвичайних ситуацій та небезпечних подій техногенного і природного
характеру на території Гребінківської міської територіальної громади.
16. Реконструкція (створення) та обслуговування місцевих систем оповіщення.
17. Попередження та недопущення розповсюдження на території Гребінківської
міської територіальної громади гострої респіраторної хвороби COVID-19
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Напрями діяльності та заходи комплексної програми у сфері захисту
населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного
характеру Гребінківської міської територіальної громади приведені у додатку
(додаток № 1).

Мета Програми
Метою Програми є вирішення комплексу завдань щодо попередження

виникнення надзвичайних ситуацій (подій) техногенного та природного
характеру (зниження рівня негативного впливу) на території Гребінківської
міської територіальної громади, створення умов для ефективної реалізації
завдань цивільного захисту, зменшення матеріальних втрат, недопущення
шкоди об'єктам, матеріальним і культурним цінностям, довкіллю в разі
виникнення надзвичайних ситуацій (подій), забезпечення відповідного рівня
готовності сил та засобів до реагування щодо захисту населення і територій,
надання допомоги населенню з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій
(подій) в інтересах безпеки окремої людини, суспільства, довкілля,
забезпечення умов праці та охорони здоров’я працівників цивільного захисту,
які приймають безпосередню участь у ліквідації надзвичайних ситуацій (подій).

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, строки та етапи
виконання Програми

Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішити відповідний
комплекс завдань, напрямки реалізації яких є складовими двох основних груп
відповідних заходів, а саме:

попередження виникнення надзвичайних ситуацій (подій), підвищення
рівня ефективності управління, подальшого розвитку і вдосконалення сил,
засобів та оперативного реагування щодо ліквідації наслідків надзвичайних
ситуацій (подій), а також надання належної допомоги населенню;
розвиток і вдосконалення системи та рівня підготовки керівного складу

органів управління, органів місцевого самоврядування, об’єктів усіх форм
власності та населення Гребінківської міської територіальної громади до дій
щодо попередження та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій).

Виконання заходів Програми розраховане на 2022-2026 роки.



Фінансове забезпечення
програми сприяння організації цивільного захисту населення

Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки

Обсяг коштів,
необхідний для

реалізації Програми

Період, сума Разом

тис.грн

2022 2023 2024 2025 2026
Кошти бюджету

Гребінківської міської
територіальної громади

1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 6 325

Завдання Програми і результативні показники
Завданнями Програми є:

вдосконалення механізму взаємодії органів виконавчої влади, органів
місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій у процесі
здійснення заходів цивільного захисту;

забезпечення організації заходів реагування на надзвичайні ситуації
(події) техногенного та природного характеру;

забезпечення сучасного рівня пожежної та техногенної безпеки;
попередження та ліквідація надзвичайних ситуацій (подій) на водних

об’єктах;
забезпечення належного рівня оснащеності рятувальних підрозділів, що

виконують роботу по наданню допомоги населенню;
створення системи моніторингу, прогнозування і запобігання

надзвичайним ситуаціям (подіям);
створення матеріальних резервів для запобігання надзвичайним

ситуаціям та ліквідації їх наслідків;
створення локальних систем виявлення загрози виникнення

надзвичайних ситуацій на об'єктах підвищеної небезпеки, локальних систем
оповіщення населення у зонах можливого ураження та персоналу таких об'єктів
у разі виникнення аварії;

забезпечення відомчої мережі зв'язку з мережами загального
користування ЄНСЗ, Національної системи конфіденційного зв'язку і
відомчими мережами зв'язку органів виконавчої влади;

забезпечення ефективної роботи диспетчерської служби рятувальних
підрозділів, що виконують роботу по наданню допомоги населенню шляхом їх
технічного переоснащення;

забезпечення утримання, збереження та розвитку фонду захисних
споруд цивільного захисту;запровадження ефективного організаційно-
фінансового механізму запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та
захисту населення і територій Гребінківської міської територіальної громади
від їх наслідків.

В результаті виконання Програми прогнозується значне підвищення рівня
функціонування Гребінківської міської територіальної громади як підсистеми
Єдиної державної системи запобігання та реагування на надзвичайні ситуації
(події) техногенного та природного характеру. Внаслідок цього будуть створені
дієві умови щодо реалізації по всій території Гребінківської міської



територіальної громади державної політики у сферах діяльності, які спрямовані
на максимально можливе, системне та економічно обґрунтоване зменшення
негативного впливу надзвичайних ситуацій (подій) та їх наслідків на населення,
об'єкти господарювання та довкілля, зниження кількості надзвичайних ситуацій
(подій), зменшення загиблих на пожежах на 60 %, зменшення матеріальних
збитків на 40 %, здійснення належного виконання дій за призначенням,
забезпечення належного захисту життя та здоров’я населення та навколишнього
природного середовища, покращення матеріально - технічного забезпечення
підпорядкованих підрозділів аварійно-рятувальної служби, забезпечення
належної ліквідації надзвичайних ситуацій (подій) на територіях, де за певних
погодних умов можливе загорання поверхневих покладів торфу, поліпшення
рівня та якісних показників підготовки та інформування населення щодо
правильних дій при виникненні надзвичайних ситуацій (подій) дозволить
істотно зменшити втрати населення, особливо в гострий період розвитку
надзвичайних ситуацій (реалізація цього напрямку також дозволить зменшити
втрати бюджету на компенсацію відшкодування збитків населенню, яке
постраждало внаслідок надзвичайних ситуацій (подій).

Результативні показники, що характеризують виконання Програми
наведено у додатку (додаток № 2).

Система управління та контролю за ходом виконання Програми
Відповідальним виконавцем Програми та головним розпорядником

коштів бюджету є виконавчий комітет Гребінківської міської ради, Відділ
освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради, Відділ культури і
туризму Гребінківської міської ради.

Контроль за виконанням Програми здійснюється виконавчим комітетом
Гребінківської міської територіальної громади який надає на сесію
Гребінківської міської ради узагальнену інформацію про стан виконання
Програми.

Економічним результатом виконання завдань передбачених Програмою,
який визначає її ефективність є сума таких величин:

- різниця між потенційно можливими затратами матеріальних і
фінансових ресурсів на проведення робіт протипожежного захисту у разі
здійснення заходів та у разі їх відсутності (можливий варіант повного
запобігання надзвичайних ситуації (події);

- зменшення прямих та побічних збитків від потенційних порушень
норм, спрямованих на забезпечення життя та здоров’я людей, нормальних умов
їх життєдіяльності, запобігання негативному впливу на навколишнє природне
середовище.

ПОРЯДОК відшкодування матеріальних збитків населенню, понесених в
результаті надзвичайних ситуацій та небезпечних подій техногенного і
природного характеру на території Гребінківської міської територіальної
громади на 2022-2026 роки (додаток 3).
Міський голова В. Колісніченко



Додаток № 1
до рішення 11 сесії Гребінківської
міської ради 8 скликання
від 23 липня 2021р. № 758

Напрями діяльності та заходи
Програми сприяння організації цивільного захисту населення Гребінківської міської територіальної громади

на 2022 -2026 роки

№

п
/
п

Назва напряму
діяльності
(пріоритетні
завдання)

Перелік заходів
Програми

Строк
викона
ння

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн, у тому числі:

Очікуваний
результат

2022 2023 2024 2025 2026 всього

І. Функціонування пожежної безпеки
1. Створення,

забезпечення розвитку
та укріплення
матеріально-технічної
бази підрозділів 21
ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ
ДСНС України у
Полтавській області

Створення,
забезпечення 21
ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ
ДСНС України у
Полтавській області

2022-
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

50 50 50 50 50 250
Забезпечення
пожежної
безпеки на
території
Гребінківської
міської
територіальної
громади

2. Створення на
підприємствах,
установах, організаціях
добровільних
пожежних дружин
(команд).

1.Забезпечення
створення на
підприємствах,
установах,
організаціях
добровільних
пожежних дружин
(команд).
2.Забезпечення
функціонування
добровільної
пожежної охорони
відповідно

2022 -
2026р.

Підприємств
а установи,
організації
не залежно
від форм
власності

Кошти
підприємств,
установ
організацій

Профілактика
та забезпечення
пожежної
безпеки
підприємств,
установ,
організацій



затвердженого ПКМУ
№ 564 від 17.07.2015
року.

3. Проведення перевірки
стану протипожежного
водопостачання,
належне їх утримання
та проведення ремонту.

1.Виділення
паливно-мастильних
матеріалів для
проведення
обстеження джерел
водопостачання.
2.Обладнання
водонапірних веж
пожежними
кранами.
3.Встановлення
пожежних гідрантів
біля водонапірних
веж.
4.Обладнання пірсів
на природних
водоймищах

2022 -
2026р

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради, 21
ДПР 3ДПРЗ
ГУ ДСНС
України у
Полтавській
області

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

20

50

50

50

20

50

50

50

20

50

50

50

20

50

50

50

20

50

50

50

100

250

250

250

Забезпечення
безперебійного
пожежогасіння
по всій
території
Гребінківської
міської
територіальної
громади

4. Проведення аварійно-
рятувальних робіт під
час ліквідації
надзвичайних ситуацій
(подій).

Виділення паливно-
мастильних
матеріалів

2022 -
2026р.

21 ДПРЗ 3
ДПРЗ ГУ
ДСНС
України в
Полтавській
області;

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

В межах коштів резервного фонду
бюджету територіальної громади

Забезпечення
належного
виконання дій
за
призначенням

5. Попередження та
ліквідація пожеж в
лісових угіддях, на
луках, болотах,
торф’яниках.

1.Виділення
паливно-мастильних
матеріалів та
придбання запасних
частин до
транспортних
засобів.
2.Забезпечення
харчування осіб, які
безпосередньо
задіяні на ліквідацію

2022 -
2026р

21 ДПРЧ 3
ДПРЗ ГУ
ДСНС
України у
Полтавській
області;

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

100

50

100

50

100

50

100

50

100

50

500

250

Профілактика,з
абезпечення
пожежної
безпеки та
успіх гасіння
пожеж на
території
Гребінківської
міської
територіальної
громади



НС(НП).
6. Аварійно-рятувальне

обслуговування
об’єктів, підприємств,
установ на території
Гребінківської міської
територіальної громади

Укладання договорів
між об’єктами,
підприємствами,
установами та 21
ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ
ДСНС України у
Полтавській області

2022 -
2026р

21 ДПРЧ
ДПРЗ ГУ
ДСНС
України в
Полтавській
області;
Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради

Кошти
підприємств,
установ
організацій.

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

50 50 50 50 50 250
Забезпечення
належного
виконання дій
за
призначенням

ІІ. Розвиток матеріально-технічної бази підрозділів ДСНС
7. Оснащення підрозділу

ДСНС та організацій,
які здійснюють
аварійно-рятувальне
обслуговування
Гребінківської міської
територіальної громади
для виконання дій за
призначенням по
ліквідації наслідків та
недопущення
виникнення
надзвичайних ситуацій
(небезпечних подій).

Придбання аварійно-
рятувального
обладнання та
пожежно-технічного
спорядження,
забезпечення
повсякденним
форменим одягом.
Придбання
предметів,
матеріалів,
обладнання та
інвентарю. Оплата
послуг (крім
комунальних).

2022 -
2026 р.

Підрозділ та
організації,
які
здійснюють
аварійно-
рятувальне
обслуговува
ння

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

50 50 50 50 50 250
Укомплектуван
ня підрозділу
та організацій,
які здійснюють
аварійно-
рятувальне
обслуговуванн
я

ІІІ. Інформаційне та технічне забезпечення у сфері цивільного захисту

8. Проведення заходів
із запобігання та
попередження
виникнення
надзвичайних
ситуацій (подій).

1.Придбання паливно-
мастильних матеріалів
на проведення рейдів.
2.Виготовлення та
придбання агітаційних
матеріалів.
3. Доукомплектування
пожежних щитів,

2022 -
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради; 21
ДПРЧ 3
ДПРЗ ГУ
ДСНС

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

50

5

50

50

5

50

50

5

50

50

5

50

50

5

50

250

25

250

Попередження
пожеж та
загибелі людей
на них.



придбання
вогнегасників в тому
числі.
4. Технічне
обслуговування
вогнегасників та їх
повірка

України у
Полтавській
області;
Відділ
освіти
виконавчого
комітету;
Відділ
культури і
туризму
міської ради

50
50 50 50 50 250

9. Удосконалення
роботи з персоналом
щодо проведення
протипожежних
заходів методом
проведення навчань
з підрозділами
цивільного захисту.

Проведення спільних
навчань з підрозділами
цивільного захисту.

2022 -
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

10 10 10 10 10 50 Вдосконалення
навиків для
належного
виконання дій
за
призначенням

1
0.

Проведення заходів
щодо розвитку та
вдосконалення
системи підготовки
складу місцевих
органів управління,
органів місцевого
самоврядування,
об’єктів усіх форм
власності та
населення до дій
щодо попередження
та ліквідації
наслідків
надзвичайних
ситуацій (подій).

1.Проведення навчання
з питань цивільного
захисту навчальним
методичним центром.

2.Проведення
тренувань з ліквідації
наслідків
надзвичайних ситуацій
(подій).

2022 -
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради,
керівники
об’єктів усіх
форм
власності.

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади, кошти
об’єктів усіх
форм
власності.

10

30

10

30

10

30

10

30

10

30

50

150

Здобуття
співробітникам
и місцевих
органів
управління,
органів
місцевого
самоврядуванн
я, об’єктів усіх
форм власності
та населення
навиків у сфері
цивільного
захисту.

IV. Утримання захисних споруд ЦЗ
1 Проведення 1.Виготовлення 2022 - Виконавчий Бюджет 20 20 20 20 20 100 Забезпечення



1. інвентаризації
захисних споруд
цивільного захисту та
виготовлення
технічних паспортів на
захисні споруди з
урахуванням доступу
до них осіб з
інвалідністю

технічної
документації на
захисні споруди, як
об’єкти нерухомого
майна та формування
інвентарних справ.
2.Проведення
обстеження захисних
споруд як об’єктів
нерухомого майна та
формування
інвентарних справ
пов’язаних з
проведенням
технічної
інвентаризації.
3.Уточнення та
оновлення облікових
документів на
захисні споруди,
внесення змін до
електронної бази
даних.

2026 р. комітет
Гребінківськ
ої міської
ради

Гребінківської
міської
територіальної
громади

готовності
використання
захисних
споруд за
призначенням.

V. Заходи по розмінуванню та знешкодженню вибухонебезпечних предметів
1
2.

Розмінування
місцевості та
знешкодження
вибухонебезпечних
предметів.

Відшкодування
паливно-мастильних
матеріалів для
проведення робіт по
розмінуванню та
знешкодженню
вибухонебезпечних
предметів.

2022 -
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

20 20 20 20 20 100 Забезпечення
безпеки
населення
Гребінківської
міської
територіальної
громади

VI. Відшкодування матеріальних збитків населенню понесених в результаті непогоди та метеорологічних явищ
1
3.

Відшкодування
матеріальних збитків
населенню, понесених
в результаті
надзвичайних ситуацій

Виплата одноразової
грошової допомоги
населенню, яке
постраждало в
результаті

2022 -
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

300 300 300 300 300 1500 Відновлення
пошкодженого
майна
населення



та небезпечних подій
техногенного і
природного характеру
на території
Гребінківської міської
територіальної громади

надзвичайних
ситуацій та
небезпечних подій
техногенного і
природного
характеру на
території
Гребінківської
міської
територіальної
громади

VII. Створення системи оповіщення.
1
4.

Реконструкція
(створення) та
обслуговування
місцевих систем
оповіщення.

Закупівля
автоматизованих
робочих місць,
автономних сирен,
гучномовців та інше.

2022 -
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

50 50 50 50 50 250 Забезпечення
безпеки
населення
Гребінківської
міської
територіальної
громади

VIII. Протиепідемічні заходи
1
5.

Попередження та
недопущення
розповсюдження на
території
Гребінківської міської
територіальної громади
гострої респіраторної
хвороби COVID-19
спричиненої
коронавірусом SARS-
CoV-2

Забезпечення
протиепідемічних
заходів під час
проведення
виборчого процесу

2022 -
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ
ої міської
ради

Бюджет
Гребінківської
міської
територіальної
громади

100 100 100 100 100 500 Недопущення
розповсюджен
ня на території
Гребінківської
міської
територіальної
громади
гострої
респіраторної
хвороби
COVID-19
спричиненої
коронавірусом
SARS-CoV-2

ІХ Матеріальний резерв
1
6

Створення
матеріальних резервів
для запобігання,

Поповнення
матеріальних
резервів для

2022 -
2026 р.

Виконавчий
комітет
Гребінківськ

Бюджет
Гребінківської
міської

100 100 100 100 100 500 Забезпечення
безпеки
населення



ліквідації
надзвичайних ситуацій
техногенного і
природного характеру
та їх наслідків у
Гребінківській міській
територіальній громаді

запобігання,
ліквідації
надзвичайних
ситуацій
техногенного і
природного
характеру та їх
наслідків у
Гребінківської
міської
територіальної
громади

ої міської
ради

територіальної
громади

Гребінківської
міської
територіальної
громади

Міський голова В. Колісніченко



Додаток № 2
до рішення 11 сесії Гребінківської
міської ради 8 скликання
від 23 липня 2021р. № 758

Результативні показники, що характеризують виконання
комплексної Програми сприяння організації цивільного захисту населення Гребінківської міської територіальної

громади на 2022-2026 роки
№
п/п

Показники Одиниця
виміру

план
на 2022-2026 роки

1. Затрат
Витрати на пожежну та техногенну безпеку на території Гребінківській міській
територіальній громаді на 2021 рік (1,2,3 пункт напряму діяльності).

тис. грн 1 100

Витрати на заходи із запобігання, попередження виникнення та ліквідацію
надзвичайних ситуацій (подій) (4,5,6,12,13,14,15,16 пункт напряму діяльності).

тис. грн 3 850

Витрати на проведення агітаційно-роз’яснювальної роботи (8,9,10 пункт напряму
діяльності).

тис. грн 1 025

Витрати на розвиток матеріально-технічної бази підрозділів ДСНС (7 пункт напряму
діяльності).

тис. грн 250

Витрати для забезпечення готовності захисних споруд за призначенням (11 пункт
напряму діяльності).

тис. грн 100

2. Продукту
Кількість створених підрозділів місцевої пожежної команди одиниць -
Кількість створених на підприємствах, установах, організаціях добровільних
пожежних дружин (команд)

одиниць 2

Укомплектування пожежних та аварійно-рятувальних автомобілів необхідним
пожежно-технічним та аварійно-рятувальним обладнанням відповідно табельної
належності

шт 1

Кількість проведення рейдів одиниць 30
Кількість виготовлених агітаційних матеріалів шт 3 000
Кількість проведення зборів-змагань серед учнівської молоді шт 2



3. Ефективності
Середній час виконання аварійно-рятувальних робіт під час ліквідації надзвичайних
подій.

год 0,5

Зменшення кількості пожеж. шт 7
Кількість учнівської молоді залученої до навчання правилам пожежної безпеки. чол 300

4. Якості
Відсоток зменшення середнього часу виконання аварійно-рятувальних робіт під час
ліквідації надзвичайних подій у порівнянні з попереднім роком.

% 50

Відсоток зменшення пожеж внаслідок проведення профілактичних заходів під час
здійснення аварійно-рятувального обслуговування об’єктів, підприємств, установ.

% 35

Відсоток зменшення кількості загиблих, потерпілих (травмованих) внаслідок пожеж. % 15
Відсоток охоплення населення щодо навчання з питань пожежної безпеки. % 80
Відсоток знищення застарілих боєприпасів. % 100

Міський голова В. Колісніченко



Додаток № 3
до рішення 11 сесії Гребінківської міської
ради 8 скликання від 23 липня 2021р.
№ 758

ПОРЯДОК
відшкодування матеріальних збитків населенню, понесених в результаті

надзвичайних ситуацій та небезпечних подій техногенного і природного характеру
на території Гребінківської міської територіальної громади

на 2022-2026 роки
1. Порядок відшкодування матеріальних збитків населенню, понесених в результаті

надзвичайних ситуацій та небезпечних подій техногенного і природного характеру на
території Гребінківської міської територіальної громади (далі – Порядок) визначає
механізм відшкодування матеріальних збитків, понесених в результаті надзвичайних
ситуацій та небезпечних подій техногенного і природного характеру на території
Гребінківської міської територіальної громади (далі – Збитки).

2. Дія цього Порядку поширюється на громадян України, осіб, які зареєстровані та
постійно проживають на території населених пунктів Гребінківської міської
територіальної громади.

3. Відшкодування Збитків проводиться у межах бюджетних призначень на
відповідний рік, що встановлені рішенням про місцевий бюджет головному
розпоряднику коштів на виконання прийнятих місцевої програми.

4. Збитки відшкодовуються громадянам у вигляді грошової допомоги (далі –
Допомога) особам, у яких в результаті надзвичайних ситуацій та небезпечних подій
техногенного і природного характеру постраждали виключно житлові будинки, які
розташовані в населених пунктах Гребінківської міської територіальної громади.

5. Для отримання Допомоги потерпілим необхідно звернутися до Відділу
цивільного захисту та мобілізаційної роботи виконавчого комітету Гребінківської міської
ради із особистою заявою власника (у виключних випадках – заявою законного
представника, опікуна, піклувальника тощо) на ім’я міського голови Гребінківської
міської ради.

До заяви необхідно додати:
копію паспорта громадянина України (всіх сторінок);
копію довідки про реєстраційний номер облікової картки платника податків;
копію документа, який підтверджує власність заявника житлового будинку, який

постраждав;
акт обстеження житлово-побутових умов заявника, у якому обов’язково

підтверджується факт проживання особи на території громади;
акт обстеження житлового будинку із вказанням переліку пошкодженого майна та

фотоматеріалами.
6. Заява приймається за умови пред’явлення особою оригіналу паспорта та надання

повного пакету документів, визначених пунктом 5 Порядку.



7. Після отримання повідомлення про виникнення надзвичайної ситуації чи
небезпечної події на місці пригоди складається Акт обстеження житлового будинку (далі
– Акт) з вказанням переліку пошкодженого майна та фотоматеріалами.

Акт складається представником Відділу цивільного захисту та мобілізаційної
роботи Гребінківської міської ради спільно із представником Відділу містобудування,
архітектури та житлово-комунального господарства Гребінківської міської ради.

8. У наданні Допомоги може бути відмовлено у разі, якщо:
особою, яка звертається, подано неповний пакет документів, обов’язкових для її

надання;
виявлено недостовірні дані у поданих документах;
виявлено невідповідність вимогам Порядку зазначеної у документах заявника

інформації.
9. Цей Порядок діє до його відміни.

Міський голова В. Колісніченко


